



## سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد

متحد

### چشم انداز

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد، یونسکو به برقراری صلح، برطرف سازی فقر، توسعه ی پایدار و گفت و گوی میان فرهنگی از طریق آموزش، علم، فرهنگ، ارتباط و آگاهی کمک می کند. فعالیت یونسکو در راستای پنج هدف کلی تعریف می شود:

۱. دستیابی به آموزش باکیفیت برای همه.

۲. بسیج دانش علمی و سیاست های علمی برای توسعه ی

پایدار.

۳. رسیدگی به چالش های اخلاقی نوظهور.

۴. پاسداشت میراث فرهنگی، ترویج تنوع فرهنگی و گفت و گوی میان فرهنگ ها.

۵. ساخت اجتماع های علمی فراگیر از طریق اطلاعات و ارتباطات.



حفظ میراث جهانی، چغازنبیل، استان خوزستان.

گوناگون همکاری نزدیکی دارد تا شرایط گفت و گوی راستین پیرامون مسئله های فرهنگی و علمی را فراهم سازد. چنان که در زیر آمده، یونسکو در ایران در زمینه ی آموزش، علوم طبیعی، فرهنگ و ارتباطات فعالیت می کند.



رد پای یونسکو در ایران

آموزش: در سال های گذشته، پرچمدار برنامه های آموزشی یونسکو در ایران، «آموزش برای همه» بوده است که از میان فعالیت های آن، از جمله، می توان به برگزاری نشست های وزیران، ترجمه ی گزارش نظارت جهانی و برگزاری کارگاه های فنی اشاره کرد. زمینه های دیگر همکاری: یادگیری مادام العمر برای همه، آموزش فنی و حرفه ای با هدف مهارت سازی برای اشتغال بهتر، سواد بزرگسالان، کیفیت و روش های آموزش، و تربیت معلم را در برمی گیرند. هم تیان اصلی یونسکو کمیسیون ملی یونسکو، وزارت آموزش و پرورش، نهضت سوادآموزی و سازمان فنی و حرفه ای وزارت کار هستند.

## اقدامات در ایران

دفتر منطقه ای یونسکو در ایران نمایندگی یونسکو در تهران است که چهار کشور افغانستان، ایران، پاکستان و ترکمنستان را پوشش می دهد. دفتر منطقه ای تهران با شرکای دولتی و غیردولتی





دیدار مدیر کل یونسکو، ایرینا ناکووا، از ب.م. فروردین ۱۳۹۳.



میراث جهانی ارگ ب.م.

ارتباطات و اطلاعات: یونسکو برنامه‌ها و فعالیت‌های گوناگونی در ایران اجرا کرده است که در زمینه‌ی توانمندسازی رسانه‌ها، ظرفیت‌سازی میان روزنامه‌نگاران برای گزارش‌های طبیعی و تغییرات اقلیمی، کارگاه‌های هشدار زودهنگام برای رسانه‌های عمومی، و کارگاه‌های دوره‌های آموزش روزنامه‌نگاری بوده‌اند. هفت میراث مستند ایران، از طریق برنامه‌ی یادبود جهانی یونسکو، به عنوان یادبود جهانی ثبت شده‌اند تا حفاظت و دسترسی مناسبی برای آن‌ها فراهم شود.

علوم: یونسکو در ایران در حوزه‌های گوناگون علوم طبیعی فعال است، و بیشتر بر مدیریت منابع آب و ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره تمرکز دارد. ایران میزبان سه مرکز تحت حمایت یونسکو در رابطه با آب و یک مرکز در رابطه با علم و فناوری است. برپایی مرکز چهارمی در ارتباط با اقیانوس‌شناسی نیز تأیید شده است. برنامه‌ی بین‌المللی آب‌شناسی یونسکو پیرامون مدیریت منابع آب در منطقه‌های خشک، از سال ۲۰۰۵ به فعالیت مشغول بوده است. یونسکو، با برنامه‌ی «انسان و زیست‌کره»، به حفاظت و مدیریت بهتر زیست‌بوم‌ها یاری می‌رساند. در سال‌های نزدیک، یونسکو حضور پررنگی در مردمی ساختن علوم و ترویج «فرهنگ کارآفرینی» میان مردم ایران داشته است تا مایه‌ی شکل‌گیری اجتماعی علم‌محور و فقرزدایی شود.



جایزه‌ی صنایع دستی برتر.